UBND TỈNH AN GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-NVD An Giang, ngày        tháng 10 năm 2023

V/v chủ động mua sắm đối với

các thuốc không trúng thầu

Kính gửi: Giám đốc các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trong tỉnh

Căn cứ Quyết định số 799/QĐ-SYT ngày 26/9/2023 của Giám đốc Sở Y tế

An Giang về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu Gói thầu số 01: Gói thầu

thuốc Generic Thuộc: Kế hoạch lựa chọn nhà thầu cung cấp thuốc năm 2023-2025

cho các cơ sở y tế trong tỉnh An Giang;

Căn cứ Công văn số 1295/BVAG-HCQT ngày 05/10/2023 của Giám đốc

Bệnh viện Đa khoa Trung tâm An Giang về việc báo cáo kết quả lựa chọn nhà

thầu Gói thầu số 1: Gói thầu thuốc Generic thuộc KHLCNT cung cấp thuốc năm

2023-2025 cho các cơ sở y tế trong tỉnh An Giang.

Theo đó, Bệnh viện Đa khoa Trung tâm An Giang báo cáo có 261 mặt hàng

không trúng thầu (trong đó 183 mặt hàng không có nhà thầu tham dự).

Sở Y tế yêu cầu các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trong tỉnh thực hiện các

nội dung như sau:

1. Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trong tỉnh sử dụng thay thế các thuốc

có cùng hoạt chất, nồng độ, hàm lượng đã có kết quả trúng thầu tập trung. Trong

trường hợp có nhu cầu trên 20% số lượng thuốc được phân bổ, các đơn vị thực

hiện điều tiết thuốc trúng thầu giữa các đơn vị y tế.

2. Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh phải chủ động việc mua sắm đối với

các mặt hàng thuốc không trúng thầu tập trung địa phương hoặc chưa có kết quả

lựa chọn nhà thầu tập trung thuốc Quốc gia theo đúng quy định tại Điều 18 của

Thông tư số 15/2019/TT-BYT ngày 11/7/2019 với hình thức đấu thầu phù hợp

theo Luật đấu thầu.

3. Ưu tiên mua sắm các thuốc cấp cứu, thuốc chống sốc, thuốc phòng

chống dịch, thuốc hiếm để đáp ứng nhu cầu điều trị.

Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và chủ động thực hiện./.

 KT. GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, NVD.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Từ Hoàng Tước

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-23T15:58:44+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-23T15:58:49+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-23T15:58:57+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!